ПРИТОЧНО-ВЫТЯЖНЫЕ УСТАНОВКИ НЕВАТОМ
Технические характеристики
Архангельск   (8182)63-90-72
Астана   (7172)727-132
Астрахань   (8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60
Белгород   (4722)40-23-64
Брянск   (4832)59-03-52

Теплоутилизатор 2,2 ÷ 2,5 м/с < 2,5 м/с
Увлажнитель 2,2 ÷ 2,5 м/с < 2,5 м/с
Пример обозначения установок:
Salair 3,5 R-V-K(4)-V(40/2,2)-R – вытяжная установка SL 3,5, внутреннего расположения, карманный фильтр
(класс фильтрации G4), вентилятор (диаметр колеса 400 мм и мощность электродвигателя 2,2 кВт).
Salair 2,3 R-P-K(4)-NW(45,5)-OF(10,3)-V(28/1,1)-L – приточная установка SL 2,3, внутреннего рас-
положения, карманный фильтр (класс фильтрации G4), нагреватель водяной (мощность 45,5 кВт), охла-
дитель фреоновый (мощность 10,3 кВт), вентилятор (диаметр колеса 280 мм и мощность электродвига-
теля 1,1 кВт), левого исполнения.
Salair 2,6 R-RR -K(4 )-NW(48,7)-OF(12)-V(31/1,1) / K(4 )-V(31/1,1)-L – приточно-вытяжная установ-
ка SL 2,6, для внутреннего размещения, оборудованная роторным рекуператором; в состав приточной
части входят: фильтр карманный (класс фильтрации G4), нагреватель жидкостный (мощность 48,7 кВт), ох-
ладитель фреоновый (мощность 12 кВт), вентилятор (диаметр колеса 310 мм и мощность электродвигателя
1,1 кВт); в состав вытяжной части входят: фильтр карманный (класс фильтрации G4), вентилятор (диаметр
колеса 310 мм и мощность электродвигателя 1,1 кВт). Сторона обслуживания – слева.
2.1. Обозначение
2. ПРИТОЧНО-ВЫТЯЖНЫЕ УСТАНОВКИ СЕРИИ
    SALAIR И ALATAU
XXX XXXXXSalair (Alatau) Х ХХ- -- -
1 42 3 5
1 Типоразмер SL 1.6 ... 63
SL2 1.1 ... 9.9
AL 1.2 ... 15
– –
2 Исполнение по размещению U – наружного (уличного) размещения
R – внутреннего размещения
S – гигиенического исполнения
– –
5 Исполнение по стороне
обслуживания
R – правое
L – левое
– –
3 Конструкционная форма P – приточная установка
V – вытяжная установка
RR – приточно-вытяжная с роторным рекуператором
PR – приточно-вытяжная с пластинчатым рекуператором
KR – приточная с камерой рециркуляции
RG – приточно-вытяжная с гликолевым утилизатором тепла
– –
4 Элементы установки D – панельный фильтр
K – карманный фильтр
V – вентилятор (диаметр колеса, см / мощность, кВт)
NW – водяной нагреватель (мощность, кВт)
NE – электрический нагреватель (мощность, кВт)
OW – водяной охладитель (мощность, кВт)
OF – фреоновый охладитель (мощность, кВт)
GN, GO – нагреватель и охладитель гликолевого утилизатора
тепла (мощность, кВт)
US – сотовый увлажнитель с орошаемой насадкой
UP – паровой увлажнитель с погружными электродами
X – шумоглушитель
– –
2.2. Приточно-вытяжные установки серии Salair
Преимущества:
• каркас установки выполнен из алюминиевого профиля;
• для соединения профиля между собой используют-
ся пластиковые уголки;
• секции между собой соединяются с помощью сое-
динительного профиля;
• трехслойные закрепленные и съемные панели (тол-
щиной 25 и 45 мм).
Корпус установок Salair изготавливается по кар-
касно-панельному принципу на базе профильных
конструкций, что позволяет сделать их достаточно
легкими и в то же время очень прочными.
Толщина панели Толщина панели Фактор
тепловых мостиков Переток на фильтре (%)
Класс утечки воздуха через корпус
При -400 Па При +700 Па
25 мм T4 TB4 F7(1,6%) L3 L3
45 мм Т3 TB4 F9 (0,45%) L2 L3
Толщина панели